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АКЦІЇ ПРОТЕСТУ: ПОПЕРЕДЖЕННЯ ВЛАДІ ВСІХ РІВНІВ — КРАЇНІ ЗАГРОЖУЄ РОЗВАЛ АТОМНО-ЕНЕРГЕТИЧНОГО КОМПЛЕКСУ

12 квітня 2018 року у восьми містах атомних регіонів країни відбулися одночас-
но попереджувальні акції протесту за рішенням Президії Центрального комітету
Професійної спілки працівників атомної енергетики та промисловості України, у
яких взяли участь 12000 людей. Цього ж дня суголосно з протестними акціями в
Українському національному інформаційному агентстві новин (УНІАН) проводила-
ся прес-конференція лідерів Атомпрофспілки України на тему: «Про стан справ в
ядерній енергетиці та атомній промисловості України», яка супроводжувалася
відеоповідомленнями у режимі on-line з міських майданів про масові заходи. У
виступах учасників колективних дій лейтмотивом звучала вимога до вищого керів-
ництва країни забезпечити державну підтримку ядерної енергетики та атомно-
промислового комплексу і посилення соціального захисту працівників базової
галузі. Маніфестанти закликали Прем’єр-міністра України конструктивно і конк-
ретно обговорити на засадах соціального діалогу нагальні проблемні питан-
ня національного атомно-енергетичного комплексу й одностайно ухвалили
Резолюцію з відповідними профспілковими вимогами. У разі їх невиконання учас-
ники багатотисячних мітингів рішуче заявили про готовність продовжити нові акції
протесту у місті Києві.

АТОМПРОФСПІЛЧАНИ — ЗА СОЦІАЛЬНУ СПРАВЕДЛИВІСТЬ,
ГІДНІСТЬ ЛЮДЕЙ ПРАЦІ І МАЙБУТНЄ СТРАТЕГІЧНОЇ ЯДЕРНОЇ ГАЛУЗІ

Ми, учасники попереджувальної акції протесту, висловлює-
мо обурення несправедливим ставленням до нагальних про-
блем такої найважливішої для енергетичної незалежності та
безпеки України галузі, як атомна енергетика та промисловість.

Атомна генерація забезпечує понад 50 відсотків потреб дер-
жави в електроенергії, є базовою для енергосистеми України.

Але високотехнологічне, високорентабельне Державне
підприємство НАЕК «Енергоатом» опинилося у таких умовах,
за яких вимушене брати кредити на виконання програм роз-
витку, підвищення безпеки енергоблоків, виплату заробітної
плати. Ми маємо від Національної комісії, що здійснює дер-

жавне регулювання у сферах енергетики та комунальних
послуг (НКРЕКП), не тариф розвитку, а ДИСКРИМІНАЦІЙ-
НИЙ ТАРИФ ВИЖИВАННЯ.

Внаслідок неконкурентного рівня заробітної плати, відсут-
ності потужної галузевої програми закріплення персоналу та
підвищення престижності праці в атомній енергетиці та промис-
ловості втрачається мотивація до роботи в атомній галузі, відбу-
вається відплив кваліфікованого персоналу.

Ми, учасники мітингу, усвідомлюючи персональну від-
повідальність за безпечну експлуатацію ядерних об’єктів,
підтримуємо рішення пленумів та Президії ЦК профспілки,
спрямованих на невідкладне вирішення питань з виходу із
кризової ситуації.

Тому
МИ ВИМАГАЄМО:
1. Від Прем’єр-міністра України — негайного розгляду на

нараді ПІД ОСОБИСТИМ КЕРІВНИЦТВОМ проблемних питань
фінансового забезпечення діяльності ДП НАЕК «Енергоатом»,
ДП «СхідГЗК» та інших підприємств ядерної галузі, підвищення
престижності роботи і закріплення кваліфікованого персоналу в
атомній енергетиці та промисловості України.

2. Від НКРЕКП — припинення «геноциду» стосовно ДП
НАЕК «Енергоатом» та встановлення тарифу з урахуванням
нагальних потреб:

— підвищення в рази рівня оплати праці працівників з
урахуванням європейських стандартів атомно-енергетично-
го комплексу,

— виконання Програми збереження та розвитку персоналу
Компанії,

— суттєвого підвищення рівня соціального захисту,
— забезпечення сталого розвитку Компанії.
3. Від Кабінету Міністрів України:
— негайно вирішити питання ліквідації заборгованості ДП

«Енергоринок» перед ДП НАЕК «Енергоатом» за відпущену
електроенергію, яка сьогодні перевищила 12 млрд 600 млн
гривень,

— затвердження Державної цільової економічної про-
грами розвитку атомно-промислового комплексу України.

У разі нереагування на наші вимоги у місячний термін,
зобов’язати керівництво Атомпрофспілки провести акцію
протесту у Києві за солідарної підтримки Європейських гло-
бальних профспілок, членом яких вона є.

БЕЗПРЕЦЕДЕНТНИЙ РІВЕНЬ
ВІДПОВІДАЛЬНОСТІ ПЕРСОНАЛУ

ЗА БЕЗПЕЧНУ ЕКСПЛУАТАЦІЮ ЯДЕРНИХ ОБ’ЄКТІВ
ВИМАГАЄ АДЕКВАТНОГО, СПРАВЕДЛИВОГО

СТАВЛЕННЯ ДО НАС!!!

учасників
попереджувальної акції

протесту Атомпрофспілки
(м. Енергодар, м. Южноукраїнськ, м. Вараш,

м. Нетішин, м. Славутич, м. Жовті Води,
м. Кропивницький, м. Чорнобиль)

12.04.2018 року

РЕЗОЛЮЦІЯ

Цель акции — прив-
лечь внимание правитель-
ства к проблемам атомно-
энергетического комплек-
са Украины. Атомщики, по
словам председателя проф-
союзного комитета ОП
ЗАЭС Николая Захарова,
несут колоссальную от-
ветственность за безопас-
ную эксплуатацию атомно-
го энергетического объек-
та. А взамен получают
полное безразличие власти
к их социальным потреб-
ностям, и прежде всего —
в достойной зарплате за
высокопрофессиональный
труд. 

— Мы сталкиваемся с
удивительными вещами,
когда есть высокорента-
бельное предприятие ГП
НАЭК «Энергоатом», а от-
расль живет в долг. Когда
зарплаты каждого из вас
выплачиваются своевре-
менно, но через кредиты.

А этот долг потом прихо-
дится возвращать с боль-
шими процентами. Есть
проблемы и с социальны-
ми объектами, — сказал
председатель профкома
атомной станции.

Он также напомнил, что
в 1997 году в Энергода-
ре уже проходила большая
акция протеста, во время
которой атомщики требо-
вали отмены чековых кни-
жек и выплаты заработной
платы сотрудникам налич-
ными деньгами. Тогда до
забастовки дело не дошло
— вопрос был урегулиро-
ван путем переговоров.
Требование энергетиков
правительство услышало,
и с тех пор за более чем 20
лет срывов по выплате
заработной платы не было.
Такому примеру Николай
Захаров предлагает сле-
довать и в этот раз.
(Окончание на 2-й стр.)

Энергодар
В Энергодаре на площади перед городским

Дворцом культуры «Современник» на предупредитель-
ную акцию протеста с плакатами вышли около 3000
человек. К профсоюзному комитету Запорожской
атомной электростанции присоединились работники
Атомэнергомаша и представители городских проф-
союзов.

— Сьогоднішня прес-
конференція відбувається
напередодні 32-х роковин
наймасштабнішої техноген-
ної катастрофи — аварії
на Чорнобильській атомній
станції. Ще одна дата збіга-
ється у ці дні, знаменна для
нашої профспілки, 20 років
тому, у 1998-му, ми розпо-
чали рух за обстоювання
трудових прав та інтересів
персоналу атомних електро-
станцій і атомної промис-
ловості. Уроки 1986 року,
потужних атомних протестів
наприкінці буремних 90-х,
ми повинні пам’ятати і ро-
бити відповідні висновки.
Атомпрофспілка від дня сво-
го створення у межах своїх
повноважень робить усе від
неї залежне для стабілізації

соціально-економічного ста-
новища в атомно-промис-
ловій галузі і вживає заходів
з недопущення її розвалу.

Сьогодні тільки завдя-
ки конструктивному діалогу
профспілки атомників, побу-
дованому на рівні ДП НАЕК
«Енергоатом», уранодобув-
них, уранопереробних під-
приємств, Державної адмі-
ністрації з управління зоною
відчуження, вдається пев-
ною мірою пом’якшувати не-
гативні тенденції.

За рішенням Президії ЦК
профспілки 12 квітня у всіх
містах-супутниках атомників
та уранників відбуваються
попереджувальні мирні акції
протесту представників тру-
дових колективів. Це міста:
Чорнобиль, Славутич, Жовті
Води, Кропивницький, Енер-
годар, Вараш, Южноукра-
їнськ та Нетішин. Мета акцій
— звернути увагу всіх гілок
влади на проблеми наших
підприємств і галузі в цілому
і невідкладно розпочати діа-
лог з їх вирішення.

Атомно-промисловий
комплекс України — як одна
із складових не лише енер-
гетики, а й економіки та со-
ціального благополуччя на-
селення України, сьогодні
перебуває у тяжкому стані.
Причина цього — деструк-
тивна тарифна політика сто-
совно ДП НАЕК «Енерго-
атом».
(Закінчення на 2-й стор.)

Із виступу на прес-конференції Голови
Атомпрофспілки України Валерія МАТОВА
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Профспілки відповідно до Конституції України є єдиними організаціями, яким делеговано право на захист прав та інтересів трудящих!

АКЦІЇ ПРОТЕСТУ: ПОПЕРЕДЖЕННЯ ВЛАДІ ВСІХ РІВНІВ — КРАЇНІ ЗАГРОЖУЄ РОЗВАЛ АТОМНО-ЕНЕРГЕТИЧНОГО КОМПЛЕКСУ

АТОМПРОФСПІЛЧАНИ — ЗА СОЦІАЛЬНУ СПРАВЕДЛИВІСТЬ,
ГІДНІСТЬ ЛЮДЕЙ ПРАЦІ І МАЙБУТНЄ СТРАТЕГІЧНОЇ ЯДЕРНОЇ ГАЛУЗІ

(Закінчення.
Початок на 1-й стор.)

Тариф для Компанії, яка
виробляє в середньому
56,46% (це показники 2017
року), а у пікові періоди — до
68% електроенергії, стано-
вить лише 54,03 коп. за
кВт/год. А для приватних
теплових електростанцій 1
грн 75 коп. за кВт/год. Спів-
відношення 1 до 3,5 разу.

Звичною стала в останні
роки недоплата державному
підприємству «Енергоатом»
за вироблену електроенер-
гію. Торік вона становила 1
млрд 120 млн грн. З  ураху-
ванням попередніх періодів
заборгованість досягла сьо-
годні фантастичної цифри —
12,6 млрд грн. Борги борга-
ми, але податки ніхто не ска-
совував. НАЕК добросовісно
сплатила 12,44 млрд грн у
бюджети усіх рівнів.

Політика Національної
комісії, що здійснює держав-
не регулювання у сферах
енергетики та комунальних
послуг (НКРЕКП), спрямова-
на на утримання тарифу для
Компанії на максимально
низькому рівні. Це дискримі-
наційний тариф виживання.
Логічним буде запитання до
Національного регулятора, а
яка міра моральної відпові-
дальності цього органу? На-

слідки ж деструктивної полі-
тики НКРЕКП — втрата кон-
курентоспроможності заро-
бітної плати на вітчизняних
АЕС у цілому, втрата прес-
тижності роботи в атомній
енергетиці і формування
«чемоданного» настрою в
атомників. Але ж кадри — це
визначальний фактор ядер-
ної та радіаційної безпе-
ки! Оцінка праці українських
ядерників сьогодні у співвід-
ношенні з європейськими
зарплатами у 3-5 разів
нижча.

Чимало проблемних пи-
тань і в атомній промис-
ловості, у державного під-
приємства «Східний гірничо-
збагачувальний комбінат»,
зорієнтованого на українські
АЕС. Наша профспілка про-
тягом останніх трьох років
неодноразово розглядала ці
питання, давала оцінку си-
туації, відповідні рішення на-
правлялися у всі структури
державного управління, Ка-
бінет Міністрів, Верховну
Раду України, до профільно-
го парламентського коміте-
ту. На жаль, ми залишаємо-
ся на тих же позиціях і як 20
років тому змушені сьогодні
вийти поки що на майдани
«атомних» міст, обстоювати
права працівників і майбутнє
енергетичної галузі. 

Президенту України
Порошенку П.О.

ВІДКРИТИЙ ЛИСТ
Шановний Петре Олексійовичу!

За рішенням Президії Центрального комітету Атом-
профспілки України 12 квітня 2018 року в містах: Енерго-
дарі, Южноукраїнську, Вараші, Нетішині, Славутичі,
Жовтих Водах, Кропивницькому, Чорнобилі відбулися
попереджувальні акції протесту працівників підприємств
атомної енергетики та промисловості України.

Дванадцять тисяч осіб висловили обурення не-
справедливим ставленням до нагальних проблем
такої найважливішої для енергетичної незалежності та
безпеки України галузі, як атомна енергетика та про-
мисловість.

Відсутність чіткої та прозорої державної політики
стосовно стратегічної галузі, імітація соціального діа-
логу з боку органів державної влади, дискримінаційна
тарифна політика від НКРЕКП, неконкурентні зарплати
і, як наслідок, відплив кваліфікованих атомників, штучні
борги ДП «Енергоринок» перед ДП НАЕК «Енерго-
атом», усе це спонукало членів Атомпрофспілки до
протестних дій.

Учасники мітингів вимагають (резолюція мітингів
додається):

1. Від Прем’єр-міністра України — негайного роз-
гляду на нараді ПІД ЙОГО ОСОБИСТИМ КЕРІВНИЦ-
ТВОМ проблемних питань фінансового забезпечення
діяльності ДП НАЕК «Енергоатом» та ДП «СхідГЗК».

2. Від Кабінету Міністрів України:
— негайно вирішити питання ліквідації заборгова-

ності ДП «Енергоринок» перед ДП НАЕК «Енергоатом»
за відпущену електроенергію, яка сьогодні перевищи-
ла 12 млрд 600 млн гривень,

— затвердження Державної цільової економічної про-
грами розвитку атомно-промислового комплексу України.

3. Від НКРЕКП — припинення «геноциду» стосов-
но ДП НАЕК «Енергоатом» та встановлення тарифу на
електроенергію з урахуванням нагальних потреб:

— підвищення в рази рівня оплати праці з ураху-
ванням європейських соціальних стандартів атомно-
енергетичного комплексу,

— виконання Програми збереження та розвитку
персоналу Компанії,

— суттєвого підвищення рівня соціального захисту.
У разі нереагування на наші вимоги у місячний тер-

мін Атомпрофспілка проводитиме акцію протесту у
місті Києві за солідарної підтримки Європейських гло-
бальних профспілок, членом яких вона є.

Атомники потребують Вашого втручання та підтримки
щодо формування в Україні державної політики функціону-
вання та перспектив розвитку атомного енергетично-про-
мислового комплексу, невідкладного розв’язання про-
блем стратегічної галузі.
З повагою
Голова Атомпрофспілки В.О. Матов

P.S. Відкриті звернення учасників акцій протесту з їхні-
ми вимогами надіслано Прем’єр-міністру України Грой-
сману В.Б., Комітету Верховної Ради України з питань
паливно-енергетичного комплексу, ядерної політики та
ядерної безпеки, міністру енергетики та вугільної промис-
ловості України Насалику І.С., голові НКРЕКП Вовку Д.В.

Із виступу на прес-конференції Голови
Атомпрофспілки України Валерія МАТОВА

(Окончание.
Начало на 1-й стр.)
Сегодня ситуация, по

мнению представителей
профсоюза, немного легче,
чем это было 90-х годах, но
все же в современных усло-
виях атомщики не должны

находиться на грани выжи-
вания. 

— Мы должны жить
перспективами, если хо-
тим строить будущее стра-
ны, — заявил бывший на-
чальник смены блока Иван
Сердюк. — А это — спра-

ведливый тариф, который
позволит атомной энер-
гетике развиваться и не
брать кредиты. 

По мнению профсою-
зов, сегодняшние дейст-
вия НКРЭКУ напоминают
дискриминационную по-
литику по отношению к
НАЭК «Энергоатом». Глав-
ная причина проблем в
атомно-энергетическом
комплексе — несоответст-
вие тарифа: для госкомпа-
нии, которая производит
более 50% электроэнер-
гии, Национальная комис-
сия утвердил тариф 54
коп./кВт-ч. А минимальная
тарифная заявка, чтобы
хоть какие-то средства ос-
тавались на выполнение
программ развития, повы-
шение безопасности энер-
гоблоков, выплату зарплат,
составляет 72 коп./кВт-ч.
Все это приводит к отста-
ванию роста заработных
плат по сравнению с дру-
гими промышленными от-

раслями в стране, паде-
нию престижа работы в
атомной энергетике и от-
току высококвалифициро-
ванного персонала атом-
ных станций в ближнее и
дальнее зарубежье.

— Мы хотим, чтобы
наши дети, внуки жили и
работали здесь, имели
достойную оплату труда.
А это невозможно без спра-
ведливого тарифа. Чинов-
ники должны помнить, что,
получая портфель, они
обязаны заботиться не о
своем достатке, а нести
большую ответственность
за жителей страны и от-
расли. Чтобы мы жили, а
не выживали, — сказал в
выступлении Николай За-
харов. 

Заместитель председа-
теля профкома ЗАЭС Иван
Здравчев зачитал Резолю-
цию, принятую участниками
предупредительной акции
протеста.

Светлана ВОЛЖАНИНА

Энергодар

Майже дві тисячі осіб взяли участь у попереджу-
вальній акції протесту на підтримку вимог Атомпроф-
спілки України змусити органи державної влади сісти за
стіл переговорів і розглянути проблемні питання в атом-
но-енергетичному комплексі України. Акцію у місті
Вараш провела первинна профспілкова організація ВП
«Рівненська АЕС».

Перед присутніми виступили голова ППО ВП РАЕС
Іван Мельник, його заступник Тетяна Васильєва, пред-
ставники оперативного персоналу, енергоремонтного
підрозділу, соціальної сфери, організації молоді ППО ВП
РАЕС та інші.

«Причина попереджувальної акції — різке зниження соці-
ально-економічного рівня життя атомників на фоні дискримі-
наційного тарифу на вироблену продукцію атомних елек-
тростанцій порівняно з приватними енергогенеруючими
компаніями, — зазначає голова профспілкового комітету
Іван Мельник. — Тариф для НАЕК «Енергоатом» — 54,03 коп.,
встановлений НКРЕКП, є найнижчим у світі для атомних
станцій. На жаль, наслідки такого державницького регулю-
вання невтішні. НАЕК «Енергоатом» живе в борг. Стало
складно забезпечувати експлуатаційні процеси на АЕС. Щоб
зберегти соціальні об’єкти, їх послуги стали платними.
Можливості підняття заробітної плати хоча б до рівня інших
галузей економіки держави у Енергоатома немає. Лише з
2015-го до 2017 року борг Енергоринку перед Енергоато-
мом зріс з 10,9 мільярда до 12,6 мільярда гривень».

Голова профкому наголошує: «Від стану справ в атомній
енергетиці реально залежить енергетична безпека держави.
А мотивація роботи на атомних електростанціях є головним
фактором забезпечення персоналом безпечної роботи
ядерних установок. Тому основна мета акції — звернути
увагу української влади, всього українського суспільства на
проблеми в атомній енергетиці, для того щоб негайно їх
вирішити».

Про тривожне становище ядерної галузі, яка наразі є
однією із ключових складових енергетики й економіки краї-
ни, про відсутність розуміння щодо подальшого розвитку
ядерної галузі, про її безпечну діяльність, а також відсутність
мотивації атомників розповів голова цехового комітету реак-
торного цеху №2 Сергій Островний. «Синхронність та солі-
дарність атомників лише підтверджує той факт, що далі вже
нікуди мовчати. Ми вимагаємо від НКРЕКП справедливого

тарифу, який буде достатнім для модернізації обладнання,
проведення ремонтів, підвищення заробітної плати та забез-
печення соціальних гарантій. Наші професіонали повинні
працювати на Батьківщині за достойну оплату».

Учасники акції ухвалили спільну Резолюцію з вимогами
до органів державної влади. У разі нереагування на вимоги,
профспілки обіцяють у місячний термін провести акцію про-
тесту у Києві.

Іванна КОВБ
Фото Руслана СЛОБОДЕНЮКА

Вараш

Южноукраїнські атомники взя-
ли участь у попереджувальній акції
протесту. На площі біля ПК «Енер-
гетик» зібралося майже 2 тисячі
небайдужих людей, які підтримали
ініціативу Атопрофспілки України
щодо протестного заходу з вимога-
ми справедливого «атомного» тари-
фу, повернення боргів Енергоринку
перед компанією «Енергоатом» і
вирішення проблем ядерної галузі.

Акція протесту відбувалася у не-
робочий час у рамках законодавст-

ва на центральній площі міста.
Основною її причиною стало від-
ставання динаміки росту заробітної
плати в атомній галузі порівняно з
іншими промисловими галузями
України. Мітингувальники конста-
тували, що їхня зарплата є ниж-
чою на 35%. Тож цілком логічно,
що такий стан речей призводить і
до відпливу висококваліфікованого
персоналу, а неадекватність тари-
фу на вироблену електроенергію не
дозволяє атомним підприємствам
безпечно експлуатувати та модер-
нізувати промислове обладнання,

розвивати соціальну сферу, вод-
ночас змушуючи високорентабель-
ну Компанію брати кредити навіть
на виплату зарплат персоналу.
Атомники намагалися привернути
увагу владних структур України до
нагальних проблем галузі, а са-
ме — встановлення тарифу для НАЕК
«Енергоатом» з урахуванням на-
гальних проблем, а також ліквіда-
ції заборгованості у 12 мільярдів
600 мільйонів гривень ДП «Енерго-
ринок» перед ДП НАЕК «Енерго-
атом».

(Закінчення на 3-й стор.)

Южноукраїнськ
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Соціальна безпека — невід’ємна складова ядерної безпеки, основа престижності та стабільного майбутнього ядерної галузі

АКЦІЇ ПРОТЕСТУ: ПОПЕРЕДЖЕННЯ ВЛАДІ ВСІХ РІВНІВ — КРАЇНІ ЗАГРОЖУЄ РОЗВАЛ АТОМНО-ЕНЕРГЕТИЧНОГО КОМПЛЕКСУ

(Закінчення.
Початок на 2-й стор.)

На акцію протесту в Южноукраїнську прийшли та-
кож ветерани атомного виробництва, члени відокрем-
леного підрозділу громадської організації «Українське
ядерне товариство» в Южноукраїнську, представники
організації молоді первинної профспілкової організації
ВП ЮУАЕС та інших місцевих організацій.

Сергій Снітков, голова профкому ЮУАЕС:
«Набридло дивитись, як наша влада нас ігнорує! На

Резолюцію Пленуму ЦК Атомпрофспілки, яку було на-
правлено у владні кабінети, не те що реагування, а на-
віть банальної відписки ми не отримали. Атомна галузь
сьогодні витягує економіку країни! Минулого року наша
частка становила 55-57 відсотків від загальної кількості
виробітку електроенергії, а у найкритичніші періоди ця
цифра сягала 67-68 відсотків. Ми ставимо питання до
влади країни: як довго атомників зневажатиме наша
держава?

Тарифна політика для атомної енергетики — варвар-
ська і дискримінаційна! Сьогодні кіловат електроенергії,
яку виробляють атомні станції, коштує 54 копійки, тоді як
тариф для теплових електростанцій, які переважно є при-
ватними, становить 1 гривню 75 копійок. Вперше в історії
ми фіксуємо той факт, коли тепловий тариф втричі біль-
ший за атомний! Ми вимагаємо такого тарифу, який
дозволив би нам безпечно експлуатувати та модернізу-
вати обладнання атомних станцій, розвивати капітальне
будівництво, утримувати соціальну сферу і найголовні-
ше — забезпечити атомників достойними зарплатами». 

Микола Сідоров, голова організації ветеранів
ЮУАЕС:

«Атомна енергетика не вперше стикається із трудно-
щами, і всі ми добре пам’ятаємо період, коли виходили
на акції протесту, бо нам упродовж п’яти місяців не
виплачували заробітну плату. Тоді вдалося достукатися
до уряду країни і на нас влада звернула увагу. Але! Тоді не
було безвізу! А нині, коли існує безвізовий режим з краї-
нами Євросоюзу, ситуація складається дуже непроста:
спеціалісти їдуть за кордон, де вони затребувані за при-
стойну європейську зарплату.

Сьогодні ми повинні думати і про майбутнє нашо-
го міста Южноукраїнська, бо якщо енергоблокам, які
виробили свій ресурс, не продовжити строк експ-
луатації, то місто стане мертвим. Якщо зараз від’їж-
джають десятки фахівців, то через 10 років   ми спос-
терігатимемо їх масовий відплив з міст-супутників».

Валерій Кичак, начальник відділу соціального
розвитку ЮУАЕС:

«Напередодні цієї акції протесту я підняв свої архіви і
знайшов фотоматеріали 20-річної давнини, коли атом-
никам затримували зарплату і вони теж почали страйку-
вати. На цьому самому місці був мітинг, замість сцени
стояла звичайна вантажівка, на якій виступали активісти.
Звичайно, дуже неприємно усвідомлювати, що за 20
років майже нічого не змінилося — фактично усі ці роки
Енергоатом перебуває у боргах, за будь-якого уряду і
президента. 

За останнє десятиліття заробітна плата атомників
стала найнижчою, якщо рахувати у доларовому еквіва-
ленті. А це досить відчутно для працівників АЕС. Ми
бачимо, що не лише молодь їде за кордон, а й спеціа-
лісти, які встигли отримати значний досвід на підпри-
ємстві. І це, на жаль, не поодинокі випадки». 

Оксана МІСЮКЕВИЧ
Фото Б. ЧЕРНИШОВА і Д. КОЖЕВНІКОВА

Із виступу на прес-конференції голови
первинної профспілкової організації
ДП НАЕК «Енергоатом» Олексія ЛИЧА

— У нас є кілька рівнів відпові-
дальності держави, яка взяла на
себе зобов’язання стосовно екс-
плуатації ядерних установок. На
законодавчому рівні — це Верховна
Рада, на виконавчому — Кабінет
Міністрів і на рівні оператора ядер-
ної установки — це відповідальність
нашого Енергоатома. Гарантії, які
взяла на себе держава, лише одна
складова безпечної експлуатації.
Це достатня кількість кваліфікова-
ного персоналу, який безпечно екс-
плуатує АЕС. Але так було до сьо-
годні. На жаль, аналіз плинності
кадрів минулого року довів, що змі-
нився віковий ценз людей, які зали-
шають АЕС. Навіть ті, хто закінчив
виші за направленням НАЕК, повер-
тають кошти, які були на них потра-
чені, і не виходять на роботу. Це
небезпечна тенденція, яка підтвер-
джує, що у нас недостатні соціальні
стандарти і рівень заробітної плати.
Відсутність перспективи в атом-
ників отримати житло, мати хоро-
ший заробіток — це ті проблеми, які
потрібно вирішувати найближчим
часом на рівні Кабінету Міністрів,
профільного міністерства.

Є чіткі правила, скільки треба
мати ліцензованого персоналу, щоб
отримати ліцензію на експлуатацію
ядерної установки. Якщо ми не зу-
пинимо тенденцію відпливу персо-
налу, то можемо опинитися у ситуа-
ції, коли матимемо все необхідне
для експлуатації АЕС, але не мати-
мемо відповідного персоналу й
орган ядерного регулювання може
прийняти рішення про заборону
експлуатації такої установки. Уявіть,
що буде з енергобалансом України
у разі такої ситуації і наслідки цього.

Нам закидають, мовляв, у атом-
ників і так високі заробітні плати,
чому вони вимагають її підвищен-
ня? Наведу лише один приклад.
Оператор реакторного відділен-
ня, на якого покладена колосальна
відповідальність за експлуатацію
ядерної установки, отримує заро-
бітну плату на рівні оператора
доїльного апарату в сільському гос-
подарстві. Високі заробітні плати
атомників пов’язані з надбавками,
доплатами, які здійснюються згідно
із законодавством України. Зокре-
ма, це — нічні, шкідливі, особливо
шкідливі умови праці, стажовий
коефіцієнт тощо.

Ми специфічна галузь. Понад
70% працівників мають вищу і се-
редню технічну освіту. Рівень ква-
ліфікації робітників досить висо-
кий, він, практично, починається з
5  розряду, бо експлуатуємо висо-
котехнічне й високотехнологічне
обладнання. Маємо досить висо-
кий коефіцієнт середньої заробітної
плати, але купівельна спроможність
наших працівників, починаючи з
2013 року, впала, зростає оплата

на комунальні послуги, електро-
енергію.

Звичайно, за останні два роки у
нас відбувся прорив у взаємовід-
носинах між нашим профільним
міністерством, урядом. Прийнято
чимало різних програм, щоб забез-
печити майбутнє атомної енергети-
ки, її розвиток. Але оцей перекіс,
коли теплова генерація працює за
нерегульованим тарифом, а атомна
жорстко регулюється, псує усе на-
нівець. Це співвідношення повинно
бути адекватним!

У нас немає проблем у взаємо-
відносинах усередині Компанії —
між керівництвом і профспілками,
ми ведемо постійний конструктив-
ний діалог, нашому тісному соціаль-
ному партнерству уже понад 10
років. У тарифі на електроенергію у
нас немає жодної копійки на будів-
ництво житла, понад 4 тисячі пра-
цівників не забезпечені ним. І наші
працівники вирішують цю проблему
за кордоном. Там і заробітні плати у
2-3 рази вищі, ніж навіть у Росії.
Поява нових гравців на енергетич-
ному ринку, а це Туреччина, Поль-
ща, зумовила відплив наших кадрів
саме туди. Ми можемо до 30% пра-
цівників втратити! А це висококвалі-
фікований ліцензований персонал.
У нас є спеціальні підрозділи, які
займаються підготовкою персона-
лу, ми можемо похвалитися тим, що
маємо сучасний навчально-трену-
вальний центр з підготовки ремон-
тного персоналу на ЗАЕС. Ми з ве-
ликими труднощами зберегли ПТУ
на РАЕС у Вараші. НАЕК сьогодні
перетворилася на кузню кадрів для
АЕС усіх країн, окрім України. 

Щоб забезпечити програми,
затверджені Кабміном, Енергоатом
змушений збільшувати кредитний
портфель. Заганяючи експлуатуючу
організацію у цю кредитну безод-
ню, ми розуміємо, яке майбутнє на
нас чекає.

Наші програми не завжди
мають підтримку у Верховній Раді.
Зокрема, програма про закріплен-
ня ліцензованого персоналу, хоча
на рівні профільного парламент-
ського комітету у нас є повне поро-
зуміння. Проект закону №3131,
який було подано ще у 2015 році і
який би дозволяв нам у вигляді
позик надавати квартири працівни-
кам, а ті мали би протягом 15-20
років розраховуватися з Компа-
нією, досі не прийнятий, хоча вино-
сився на розгляд Верховної Ради
понад два десятки разів. 

Я сподіваюся, що у нас все ж
таки відбудеться зустріч на рівні
Прем’єр-міністра України, де ми
повинні порушити питання, пов’я-
зане з розробкою окремої програ-
ми для розвитку атомної енергети-
ки. Ми за ділове співробітництво з
усіма органами державного управ-
ління. На жаль, з 2016 року усі наші
звернення не увінчалися успіхом.
Ми йдемо не з претензіями, а з про-
позиціями, ми хочемо, щоб вони
були почуті владою і ми далі кон-
структивно працювали над вирі-
шенням тих складних завдань, які є
сьогодні в Енергоатома. 

Сподіваюся, що нас почують і
ми сядемо за стіл переговорів і роз-
робимо необхідні програми для
закріплення персоналу, підвищення
престижності роботи в атомній
енергетиці, її стабільного функціо-
нування та розвитку.

Відповіді на запитання
— Що робитиме Атомпрофспілка, якщо акції протесту не увінча-

ються успіхом?
— Ми змушені будемо звертатися у профільні вищі контролюючі органи,

до міжнародної спільноти стосовно подальшої можливості експлуатації АЕС
України, адже чітко розуміємо рівень загрози, який можемо отримати, якщо
нас не почують.

— Який тариф влаштував би Енергоатом?
— Тариф, який розрахований Енергоатомом, становить 69,9 коп. за

кВт/год. Якщо поглянути на тариф п’ятирічної давнини, то у нас різниця з
«тепловиками» становила 30%, сьогодні вона майже у чотири рази нижча.
Ми не вимагаємо підвищення тарифу для населення, ми за справедливу
тарифну політику. 

— Яка категорія працівників залишає вітчизняні АЕС і в які країни
вони виїжджають?

— Що стосується відпливу кадрів з АЕС, то нещодавно звільнився
заступник головного інженера ХАЕС. Звільняються оператори, старші опе-
ратори реакторних відділень, висококваліфіковані слюсарі, зварювальники.
Раніше від’їжджали до Росії, у Волгодонськ, наприклад. Сьогодні це
Туреччина, яка поки що не збирається готувати свій персонал, бо чітко розу-
міє, що знайде його на стороні за рахунок високої оплати праці.
Вербувальники звідти уже побували у Вараші, Енергодарі. Польща задуму-
ється про будівництво ядерних енергоблоків, швидкими темпами розроб-
ляє програму розвитку власної атомної енергетики. Білорусь ще не закрила
кадрову нішу експлуатуючого персоналу. Наших спеціалістів уже кілька
сотень там, переїхали ще на стадії будівництва АЕС. Їх забезпечили житлом,
достойною заробітною платою. Актуальною залишається міграція кадрів на
АЕС в Ірак, Індію, Китай…

Южноукраїнськ

Перед мітингувальни-
ками кількістю понад дві
тисячі учасників виступив
голова профкому Хмель-
ницької АЕС Михайло Гук.
Він озвучив основні про-
блемні питання, з якими
зараз стикаються укра-
їнські атомники. За його
словами, статистика ос-
танніх років свідчить, що
атомна генерація покри-
ває понад 55 відсотків
потреб країни в електрое-
нергії, а у найнапруженіші

періоди її частка у загаль-
ному енергобалансі сяга-
ла 68 відсотків. Водночас
ДП НАЕК «Енергоатом»
постійно живе у борг. Рі-
вень розрахунків Енерго-
ринку з Компанією що-
дня погіршується. Лише
за 2015–2017 роки за-
боргованість перед атом-
ною експлуатуючою ор-
ганізацією зросла з 10,9
млрд грн до 12,6 млрд
грн, нині це вже 12,7
мільярда гривень. 

Системне збільшення
заборгованості додатко-
во обтяжують дискримі-
наційні рішення НКРЕКП.
Торік встановлений та-
риф для НАЕК «Енерго-
атом» переглядався тричі
і в середньому стано-
вив 47,41 коп/кВт/год,
що є найнижчим тари-
фом у світі для атомних
електростанцій. Проф-
спілковий лідер також
наголосив, що тарифний
диктат Національного ре-
гулятора набуває незро-
зумілого характеру, ад-
же тариф приватних ТЕС
становить 1,75 грн за 1
кВт/год, а для АЕС —
54,03 коп. Проте це не
зупинило НКРЕКП, яка
своєю постановою торік
забрала кошти із пріори-
тетних напрямів діяль-
ності НАЕК «Енергоатом».

Відтак зменшено фінан-
сування на такі напрями,
як «Нове будівництво»
(ЦСВЯП у зоні відчужен-
ня) — на 56 відсотків;
«Підвищення безпеки
енергоблоків АЕС» — на
36 відсотків; «Продов-
ження терміну експлуата-
ції енергоблоків АЕС» —
на 50 відсотків і «Техніч-
ний розвиток, реконст-
рукція, модернізація ос-
новного і допоміжного
обладнання» — на 25
відсотків. Така «підтрим-
ка» атомної енергетики
унеможливлює як про-
довження життєвого ре-
сурсу, так і ставить під
загрозу поточну експлуа-
тацію енергоблоків.

Свою солідарність із
вимогами атомників про-
демонстрували міський
голова Нетішина Олек-
сандр Супрунюк та місь-
кий голова Славути Ва-
силь Сидор. Вони закли-
кали боротися за свої
права в рамках чинного
законодавства.

На завершення за-
ходу головою профкому
Хмельницької АЕС Ми-
хайлом Гуком була озву-
чена Резолюція учасни-
ків акції протесту. 

Олена ВЕСЕЛОВА
Фото

Віктора ГУСАРОВА

Нетішин
У місті-супутнику Хмельницької АЕС відбулася

попереджувальна акція протесту працівників
Хмельницької атомної електростанції, під час якої
висловлювалось обурення несправедливим став-
ленням до нагальних проблем атомної енергетики
та промисловості України з боку Національної комі-
сії, що здійснює державне регулювання у сферах
енергетики та комунальних послуг.

Атомпрофспілка провела потужну поперед-
жувальну акцію протесту, в якій взяли участь
представники підприємств ядерної галузі. Прак-
тично одночасно у восьми містах України, де
дислокуються підприємства ядерно-енергетич-
ного комплексу, пройшли мітинги, у тому числі й
у Кропивницькому, обласному центрі Кірово-
градщини.

Тут для участі в акції на площу Героїв Майдану перед
приміщенням Кіровоградської ОДА вийшли представ-
ники всіх урановидобувних шахт — Інгульської,

Смолінської та Новокостянтинівської. Втім, цього разу
вони не мали претензій до місцевих органів влади, а на
площу вийшли, щоб привернути увагу влади всіх рівнів
до проблем стратегічної галузі. Хоча минулого року дві
уранові шахти таки призупинили свою роботу саме
через неузгодженість дій урановидобувників і органів
місцевого самоврядування, коли Держгеонадра затри-
мала видачу дозволів на розробку десятки років екс-
плуатованих родовищ. Тоді «під шумок» і міська влада
Кропивницького спробувала натиснути на гірників з
метою отримати за гірничий відвід додаткові дивіден-
ди, але все владналося.

(Закінчення на 4-й стор.)

Кіровоград
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Відсутність інформації про зроблену профспілковою організацією справу — це відсутність самої справи!

АКЦІЇ ПРОТЕСТУ: ПОПЕРЕДЖЕННЯ ВЛАДІ ВСІХ РІВНІВ — КРАЇНІ ЗАГРОЖУЄ РОЗВАЛ АТОМНО-ЕНЕРГЕТИЧНОГО КОМПЛЕКСУ

(Закінчення.
Початок на 3-й стор.)
Звичайно, ті події «здо-

ров’я» галузі вочевидь не
додали, але зараз до краю
загострилася проблема все-
українського рівня — дискри-
мінація виробників атомної
електрики, яка може призвес-
ти до фатальних наслідків і для
України, і для ядерно-енерге-
тичної галузі, і для урановидо-
бувників та територій дисло-
кації, і для працівників підпри-
ємств ядерного комплексу.

Голова профспілкової ор-
ганізації ДП «СхідГЗК» Борис
Філіппов не раз наголошу-
вав на конструктивній позиції
профспілок у діалозі з владою,
але час змінювати пріоритети:
«Цією акцією ми хочемо при-
вернути увагу центральних
органів влади до проблемати-
ки ядерної енергетики. У нас
спостерігається негативна ди-
наміка і ризики для існування
урановидобувної галузі лише
зростають. По-перше, це дис-
кримінаційний тариф на атом-
ну енергію, який уже втричі
нижчий за теплову електро-
енергію, причому остання по-
стійно потребує дотацій з дер-
жавного бюджету. Тобто — за
рахунок атомної енергетики.

Кіловат АЕС коштує 54 копійки,
а кіловат ТЕС чи ТЕЦ — більш
як півтори гривні. Мало що
такий тариф не забезпечує
потреби АЕС в модернізації та
забезпеченні програм без-
пеки, то і за нього ДП «Енерго-
ринок» винен НАЕК «Енер-
гоатом» майже 13 мільярдів
гривень. Крім того, в тарифі на
електроенергію АЕС чітко не
закладена сировинна складо-
ва. Тобто продукція уранових
шахт і СхідГЗК у цілому. Тен-
денція світових цін на нашу
сировину може когось спону-
кати на пошук дешевшої сиро-
вини за кордоном, але це не
державницький і не далеко-
глядний підхід. АЕС виробля-
ють більше половини електро-
енергії, до того ж вона втричі
дешевша, найдешевша у світі,
тож це питання енергетичної
незалежності України.

Нашу галузь держава не
фінансує з 2009 року, від нас
вимагають скорочення персо-
налу, але і це має виробничі
межі. Від нас вимагають на
третину зниження собівартос-
ті, чого без модернізації досяг-
нути неможливо. Тому в галузь
потрібно вкладати кошти і роз-
вивати її. Окрім того, ми по-
трапили під дію закону про

вилучення 75% чистого при-
бутку, що взагалі ставить під
питання використання на роз-
виток навіть власних, хоча й
невеликих коштів. Ми змушені
боротися за виживання за
рахунок кредитів, що звело до
мінімуму витрати на поточну
діяльність, а матеріали шахти
отримують у вкрай обмежених
кількостях, фактично — по-
штучно. Це не державна полі-
тика. Бо такий підхід веде до
знищення галузі, до зростання
соціальної напруги».

Голова профкому Ново-
костянтинівської шахти Олек-
сандр Зовва додає, що під-
тримка гірниками шахти вимог
Атомпрофспілки для колек-
тиву актуальна ще й тому, що
ні в державному бюджеті, ні в
атомному тарифі не передба-
чено кошти на будівництво
шахти, яка вже ледь не десяток
років веде дослідно-промис-
ловий видобуток, але не може
вийти на проектну потужність
через відсутність коштів на
будівництво пускових об’єктів.

У працівників Смолінської
шахти до проблем виробни-
чого характеру, помножених
на виведення підприємства з
експлуатації, додається і три-
вога за майбутнє селища гір-
ників Смоліного. Про це йшло-
ся у виступі голови профкому
шахти Миколи Кавуна.

Голова профкому Інгульсь-
кої шахти Анатолій Кулінка
давно обстоює необхідність
активного діалогу з урядови-
ми і владними структурами: «У
нас вимога одна — Кабінет Мі-
ністрів повинен піти на перего-
вори з НАЕК «Енергоатом» і
нарешті не лише створити і
підписати програму розвитку
ядерної енергетики і уранови-
добувної галузі у тому числі, а
й втілити її в життя — покроко-
во, постатейно, конкретно, з
окремими рядками у бюджеті,
з чіткими термінами. Щоб нам
було не лише зрозуміло, а й
можливо працювати на розви-
ток, як шахтам, так і комбінату.
Ми вийшли на Майдан не
«проти», ми вийшли «за». За
переговори, за розвиток, за
конструктивний діалог. Ми під-

тримуємо вимоги працівників
АЕС, бо вони працюють на
енергетичну незалежність Ук-
раїни, і ми теж — за Незалеж-
ність».

З учасниками мітингу важ-
ко не погодитись, але див-
но, що державницькі позиції,
спрямовані на захист не ли-
ше інтересів працівників галу-
зі, а й енергетичної безпе-
ки країни, демонструють не
урядовці чи керівники мініс-

терств, а звичайні працівники
уранових шахт, мешканці Кі-
ровоградської області. Між
іншим, в бюджети всіх рівнів
гірники області перерахову-
ють понад 200 мільйонів гри-
вень щороку, при тому що
дохід загального фонду об-
ласті становить 666 мільйонів.
Це до питання про вклад
шахт у соціально-економічний
розвиток.

Сергій ПОЛУЛЯХ

Кіровоград

З вимогою підтримки
атомно-промислового ком-
плексу України з боку дер-
жави працівники та вете-
рани ДП «СхідГЗК» вийшли
на попереджувальну акцію
протесту у Жовтих Водах.

Що змусило спілчан вда-
тися до протесту? Передусім
незадовільний стан справ в
атомно-енергетичній галузі
України, яка є основною скла-
довою не тільки енергетики,
а й всієї економіки держави.
Як зазначив у своєму висту-
пі заступник голови Східної
об’єднаної організації проф-
спілки (СООП) Андрій Карпов,
Атомпрофспілка неодноразо-
во зверталася в різні органи
виконавчої і законодавчої вла-
ди України з приводу складної
ситуації в атомно-промисло-
вому комплексі держави. Без-
дієвість влади щодо вирішення
питань розвитку ядерної галу-
зі, її подальшого безпечного
функціонування і забезпечен-
ня матеріального добробуту
працівників змусила Атом-
профспілку вдатися до попе-
реджувальної акції протесту. 

Уранники та атомники
знаходяться в одному техно-
логічному ланцюжку. Тому та-
риф атомної енергії повинен
бути справедливим і достат-
нім, щоб його вистачило для
ядерного палива, вироблено-
го з уранового концентрату
ДП «СхідГЗК». Ще у листопа-
ді 2016 року урядом була
затверджена Концепція дер-
жавної цільової економічної
програми розвитку атомно-
промислового комплексу на
період до 2020 року. Серед
заходів, що передбачає до-
кумент, збільшення потужнос-
ті виробництва концентрату
природного урану для задово-
лення потреб атомних елект-

ростанцій. Це має відбутися
завдяки розширенню обсягів
видобутку уранової руди в ре-
зультаті освоєння Новокос-
тянтинівського та інших нових
родовищ урану (Сафонівсь-
кого та Апрельського); рекон-
струкції гідрометалургійного
заводу, збільшення ємності
сховища для його відходів;
реконструкції об’єктів вироб-
ництва іонообмінних смол;
впровадження на шахтах про-
гресивних технологій пере-
робки уранових руд методами
купного та блокового вилу-
говування. У грудні 2017-го
урядом затверджений план
заходів щодо реалізації ви-
щезазначеної Концепції, згід-
но з якими вже у поточному
році має бути затверджена
Програма розвитку атомно-
промислового комплексу на
період до 2020 року з певним
обсягом фінансування.

Ще одним джерелом фі-
нансування розвитку влас-
них потужностей СхідГЗК мо-
же стати частина чистого при-
бутку, отриманого підприєм-
ством у процесі діяльності.
Сьогодні ДП «Схід ГЗК» відра-
ховує до держбюджету пода-
ток на прибуток у розмірі 75%,
що практично позбавляє його
можливості розвиватися. Од-
на з вимог учасників акції —
зменшити до 40% для підпри-
ємств галузі розмір відраху-
вань частини чистого прибутку
за умови спрямування 35%
цих виплат на розвиток влас-
них виробничих потужностей.

Олександр Руденко, го-
лова профкому ГМЗ ДП
«СхідГЗК»:

— Ціна на урановий кон-
центрат стрімко падає, через
низький тариф на електро-
енергію для ДП НАЕК «Енер-
гоатом», яке не може купувати

наш уран за тією ціною, що ми
йому пропонуємо. Всі прибут-
кові кошти, які підприємство
може вкласти у свій розви-
ток, забираються у вигляді
податку. Ми закликаємо уряд
шляхом переговорів знайти
рішення проблемних питань
атомної галузі. Від цього за-
лежить і робота комбінату, і
життя нашого міста.

Христина Білоус, голова
ОМ СООП:

— Молодь — це енергійна,
неспокійна, амбітна, найбільш
відкрита до сприйняття та під-
вищення кваліфікації частина
працівників, що прагне змін та
покращень. Вона найменш со-
ціально захищена категорія
суспільства. Тому і від’їжджає
талановита і розумна молодь у
пошуках кращої долі за кор-
дон. Ми хочемо працювати на
рідному підприємстві, отриму-
вати гідну зарплату, піклувати-
ся про батьків та спостерігати
як підростають наші діти. Хо-
чемо бачити потужне підпри-
ємство, що розвивається. 

Олександр Бриков, зас-
тупник голови ветеранської
організації ДП «СхідГЗК»:

— Ми, ветерани, активно
підтримуємо цю акцію, тому
що працювали на комбінаті
і нам зрозумілі проблеми
СхідГЗК та не байдужа доля
підприємства. Ми закликаємо
уряд змінити своє ставлення
до ядерної галузі, яка є під-
тримкою для економіки дер-
жави.

Учасники мітингу прийня-
ли резолюцію та направили її
до ЦК Атомпрофспілки.

Олена МАЛООК

Жовті Води

Чорнобиль

У Чорнобилі відбулася солідарна акція протесту на підтримку вимог
Атомпрофспілки України щодо вирішення проблем у атомно-енергетичному
комплексі України.

На центральній площі міста Славутича
відбувся мітинг, учасниками якого стали
працівники Чорнобильської АЕС та ВП
«Атомремонтсервіс», ДП УЗФО ЧАЕС.

На мітингу виступили голова первинної
профспілкової організації ЧАЕС Максим Орлов
та голова первинної профспілкової організації
ВП АРС Іван Лавріченко.

Попереджувальна акція була організова-
на Атомпрофспілкою України з метою нала-
годження соціального діалогу між держав-
ними органами влади та профспілками
атомників. Основне питання для обговорен-
ня сформовано чітко — про стан справ у
атомно-енергетичному та промисловому
комплексі України.

Атомники підтримали проект резолюції
учасників акції протесту та внесли до неї свої
пропозиції.

Славутич

Женева, 17 квітня 2018 року

Валерію Матову
Президенту Профспілки працівників

атомної енергетики
та промисловості України

Київ, Україна

СОЛІДАРНІ З АТОМПРОФСПІЛКОЮ

Шановний брате Валерію!
Цим листом висловлюємо нашу повну

солідарність та підтримку понад 12 000
членам Атомпрофспілки, які організували
протестні дії  по всій країні на минулому
тижні, щоб висловити свою незгоду з
поточною державною політикою в галузі,
та озвучили свої законні вимоги.

Глобальний Союз IndustriaLL повністю
підтримує ваші вимоги, серед яких і не-
обхідність прозорої державної політики
щодо розвитку стратегічної ядерної галузі,
активного і справжнього соціального діало-
гу, припинення дискримінаційної тарифної
політики НКРЕКП і конкурентні заробітні
плати, які будуть сприяти уникненню від-
пливу кваліфікованого персоналу.

Ми маємо щиру надію на те, що уряд
терміново прислухається до вимог пра-
цівників. Ми цілковито солідарні з Атом-
профспілкою і готові забезпечувати
подальшу підтримку на глобальному
рівні.
З солідарним привітом
Вальтер Санчес
Генеральний Секретар

ГЛОБАЛЬНА ПРОФСПІЛКОВА ПІДТРИМКА


